Met. Sic actiones semper humanas Deus
 Ridet et inanes saepe conatus facit.
 Receptui statim canit, quisquis movet
 Ad arma Superos cumque Diis bellum gerit.
Exit Metanoetus.

375

Scena decima

Ingr. Epimetheus et Homo languidus.

Epi. Tandem te ipsum nosce, tibi tandem vaca;
 Adhuc vacasti Tempori et fratri meo.
 Si sapere tandem potes, illorum iuga
 Excute virili pectore; ausculta mihi
 Dulcia monenti.

380

Hom. facilis ausculto tibi.

Epi. Miseret pigetque sortis, infelix, tuae,
 Cui versipellis semper imponit meus
 Frater Prometheus. pro bonis vendit mala,
 Specie bonorum; suadet atque, ut credulo
 Facile est abuti, facile persuadet. suo
 Amisit ignem scelere, sed vestro malo;
 Reduxit ignem scelere, sed vestro malo:
 Nam cum igne morbos gravius induxit malum.

385

At tu Patronum, beneficum, iustum putas
 Spectasque tanquam restitutorem Deum.
 Quid, stulte, ab homine quaeris auxilium? manus,
 Quae vulneravit, unica mederi potest.

390

Iovis ergo ad aras perge, surrepti reum
 Ignis Prometheus argue; ibi supplex pete,
 Ut innocentem solvat et sontem premat.

395

Hom. Egone Prometheus ignis ablati arguam?
 Exaudietne Numen ingratas preces?

Epi. Quid sanitatem, stulte, sic differs tuam?
 Confide et aude; spondeo faustum exitum:
 Iustas inanis nemo profudit preces.
 I, perge, perage vel peri.

400

Exit Prometheus.

Hom. cur non eam?
 Quis enim monenti iusta non morem gerit?

Pergit ad aras.

	Supreme coeli rector, aethereae potens Dominator aulae, supplices audi preces. Ignem Prometheus conditum ferula cava Surripuit, at nos sensimus dextram tuam. Quin ergo redeat scelus in authorem suum, Nec eius omnes fulta Mortales luant.	405
Iup.	Petitio iusta est: luitis insolentes scelus, Quod perpetravit unus; at graviter feret. Descende, Maia genite, et in terras cito Labere; Prometheum, iubeo, sistas statim Ad hoc tribunal, quotquot et furti reum Arguere poterunt. i, fugito dicto ocios. Nec indotatos mitto cultores meos: Indigna passis praemium hoc vobis erit luventa sempiterna, quae cunctos potest Superare morbos. praemium dignum Iove.	410
Hom.	Est Iupiter iuvans pater, res nomini Conspirat apte, mitis et clemens Deus. Hunc ergo posthac saecula benignum patrem Efferre nunquam desinent. Magni Iovis Populare meritis laudibus carmen sonet.	415
	<i>Exit Homo laetus.</i>	420
		425

Scena undecima

Ingr. Tempus.

Tem.	Quid cursu inani pergo? quid repeto vices? Totiesque in orbem redeo nec quicquam tamen Proficio? nostram negligunt Homines opem. Stultitia magnam vendicat partem sibi, Nequitia magnam. Maxime Deorum Pater,	430
	Cur fabricasti Tempus aeternum simul Miserumque? redige potius ad primum chaos, Quam ut ista spectem et patiar. assiduo genae Rore irrigantur, qualiter montis iugo Calido madescunt imbre diffusae nives;	435
	Lachrymae cadunt per ora, dum video viros Meliore formatos luto, indutos sibi Tot belluina vitia, tot mores malos. Interit omne ius, decus, pietas, fides,	440
	Periere mores; pro quibus supplent vicem